四 川 省 教 育 厅 办 公 室

四川省教育厅办公室

关于开展 2025 年网络思想政治教育研究课题

申报工作的通知

各普通高校：

为进一步加强和改进大学生思想政治教育，促进网络育人合

力形成，提高我省高校网络育人工作队伍理论研究水平与实际工

作能力，依托教育部高校网络思想政治工作中心（四川）设立网

络思想政治教育研究课题，现将相关事项通知如下。

一、申报时间

申报截止日期为 2025年 10月 20日。

二、申报范围及名额

各高校在编在岗且未承担本中心其他在研课题的教师。在校

生（含全日制研究生、普通本专科生）规模 3万人以上的学校可

申报 3项，其他各校限报 2项。

三、立项类别

此次申报课题拟通过专家评审择优立项 60项，其中一般课

题 35项、自筹经费课题 25项。课题申报条件、申报程序、过程

管理、验收程序及经费决算等相关规定请按《四川省教育厅、

— 2 —

教育部高校网络思想政治工作中心（四川）2025年网络思

想政治教育研究课题管理办法》规定执行（见附件 1）。

四、研究内容

课题申报需根据《2025年网络思想政治教育研究课题指南》

（见附件 2）选题，也可在符合课题指南前提下，结合实际认真

凝练、自拟题目。研究课题名称应表述规范、准确、简洁。

五、研究周期

课题研究周期：1年，自立项日算起（以教育厅立项文件为

准）。

六、提交要求

请申报人于 2025年 10月 20日前将《课题申报书》（见附件

3）（一式两份，需加盖学校科研管理部门的公章）、《课题设计论

证》（见附件 4）送交或邮寄至省网络思政中心（电子科技大学

分中心），并同时将Word版电子文档发送至 uestcwjb@163.com。

通讯地址：四川省成都市高新区西源大道 2006号电子科技

大学清水河校区学生活动中心 215办公室，邮编：611731。

联系人：教育厅代静，电话： 028-86111091;

教育部高校网络思想政治工作中心（四川）童欣、吴娟 ，

电话：028-61831769。

附 件 下 载 地 址 ：xgb.uestc.edu.cn

— 3 —

附件：1.2025年网络思想政治教育研究课题管理办法

2.2025年四川省网络思想政治教育研究课题指南

3.四川省网络思想政治教育研究课题申报书

4.四川省网络思想政治教育研究课题设计论证表

四川省教育厅办公室

2025年 9月 30日